Aribning astronomiya va iqtisodiy tarix nuqtai nazaridan muhim sanalishi mumkin bo'lgan "Taqvimu Qurtoba" nomli asari bugungi kungacha yetib kelgan va bu tadqiqotida quyosh va oyning harakatiga qarab bir yilda sodir bo'ladigan o'zgarishlarni tushuntirgan va bu o'zgarishlarning inson tanasi, iqlimi va o'simliklariga ijobiy va salbiy ta'sirini e'tirof etib o'tgan.

Ibn Hayyon al-Andalusiy (vaf. 469/1076) al-Muqtobas: Abu Marvon Hayyon ibn Xalaf ibn Husayn ibn Hayyon ibn Muhammad ibn Hayyan al-Qurtubiy ispaniyalik musulmon oilasiga mansub. Tarix sohasida iqtidorli bo'lgan "al-Muqtobas min anbo'i ahli'l-Andalus" yoki "al-Muqtobas fi tarixi'l-Andalus" nomi bilan mashhur bo'lgan Ibn Hayyonning ishi Andalusiy II zabt etilishidan so'ng yakunlandi. U hakamlik davrining oxirigacha bo'lgan davrni (366/976) qamrab olgan bo'lsa-da, asarning ba'zi qismlari saqlanib qolmagan. Ishbilyaning siyosiy tarixiga oid muhim ma'lumotlarni o'z ichiga olgan asar, shaharning ijtimoiy va iqtisodiy tarixi hamda Qurtobada faoliyat yuritgan mingga yaqin olim haqida ham ma'lumot beradi<sup>10</sup>.

4. Abbûd, Muhammed b., et-Târîhu's-siyâsi ve'l-ictimâi li-İşbiliye fi 'ahdi düveli't-tavâif, Matâbi'u's-Şuyûh, Tıtvan 1983.
5. Belâzürî, Ebü'l-Abbas Ahmed b. Yahya b. Câbir, Fütûhu'l-Büldân, Müessesetü'l Maârif, Beyrut

<sup>10</sup> İbn Hayyân, Ebû Mervan Hayyan b. Halef b. Hüseyin el-Ümevi (ö. 469/1076), el-Muktebes min enbâi ehli'l-Endelüs, (thk. Mahmud Ali Mekki), Dâru'l-Kitâbi'l-Arabî, Beyrut 1973, a. e. (thk. İsmail el-Arabî), Dâru'l-Âfâki'l-Cedîde, Mağrib 1990. Geniş bilgi için bkz. İbn Hallikân, Vefeyâtü'l-a'yân, C. II, S.. 218–219; Mehmet Özdemir, "İbn Hayyân", DİA, C. XX, S. 37–38.

6.